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ستاد توسعه فناوری نانو فراخوان داد؛
 طراحی و تولید زیرساخت ها 

و ابزارهای آزمون های تشخیص بربالین
ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو برای طراحی و تولید زیرساخت ها و ابزارهای 

آزمون های تشخیص فراخوان داد.
ستاد ویژه توسعه فناوری نانو و میکرو با هدف توسعه زیرساخت های آزمون های تشخیص 
بربالین و ساخت آزمون های نوین قابل تجاری سازی در کشور، برای طراحی و تولید زیرساخت ها 
و ابزارهای آزمون های تشخیص بربالین )POCT( فراخوان داد. حمایت مالی بلاعوض برنامه 
میکرو ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو تا سقف ۵ میلیارد ریال، حمایت مالی بلاعوض صندوق 
نوآوری و شکوفایی تا سقف ۵ میلیارد ریال، مشاوره تخصصی در جهت ساخت MVP، مشاوره 
در جهت اخذ مجوزهای محصول تجاری و کمک به تجاری سازی محصول از جمله حمایت ها 

به شمار می رود.

ساخت بزرگترین ساعت خورشیدی جهان 
بزرگترین ساعت آفتابی جهان می تواند سالانه نزدیک به ۴۰۰ هزار کیلووات 

ساعت برق تولید کند.
اخیرا برنامه های ساخت یک سازه قوسی شکل به عنوان بزرگترین ساعت خورشیدی جهان در 
تگزاس آمریکا فاش شده است. این سازه توسط معمار و هنرمندی به نام ریکاردو ماریانو به عنوان 
بزرگترین ساعت خورشیدی ایستاده جهان توصیف شده است و با پنل های خورشیدی پوشانده 
می شود و برق منطقه ای که در آن قرار دارد را تامین می کند.آرکو دل تیمپو )قوس زمان( که نام 
این سازه است، با عرض تقریباً ۵۰ متر و ارتفاع ۳۰ متر به عنوان یک اثر هنری دائمی در منطقه 
East End هیوستون طراحی شده و به نظر می رسد رقابتی با برج خورشید در ایتالیا خواهد 
داشت. چارچوب فولادی این سازه سامانه جمع آوری آب باران را برای آبیاری منطقه ای پشتیبانی 
خواهد کرد، در حالی که پنل های خورشیدی آن به مساحت حدود ۲۰۰۰ مترمربع قرار دارند و 
سالانه تقریباً ۴۰۰ مگاوات ساعت انرژی تولید خواهند کرد. این انرژی برای تامین برق یک مرکز 
فرهنگی نزدیک به این سازه استفاده خواهد شد.بنا بر اعلام وبگاه اینترستینگ اینجینیرینگ، این 
سازه با تولید انرژی پاک و بیش از حدود ۹۷۳۰ تن دی اکسید کربن، تعادل آب و هوای زمین را 
بهبود خواهد بخشید. در طول عمر خود، این اثر بیش از ۱۲ میلیون کیلو وات-ساعت انرژی پاک 

و قابل تجدید تولید خواهد کرد، چیزی معادل حذف ۸۵۰۰ تن دی اکسید کربن.

یوتیوب برای آمریکایی ها گران شد
سرویس پخش ویدئویی یوتیوب گوگل، قیمت اشتراک ماهانه و سالانه 
سرویس پولی خود را در آمریکا برای نخستین بار از زمان راه اندازی آن در 

سال ۲۰۱۸، افزایش داد. 
یوتیوب اعلام کرد که اشتراک ماهانه »یوتیوب پریمیوم« با دو دلار افزایش، به ۱۳ دلار و 
۹۹سنت و اشتراک سالانه آن با ۲۰ دلار افزایش نسبت به قبل، به ۱۳۹ دلار و ۹۹ سنت می 
رسد. مشترکانی که پنج سال پیش مشترک شدند از جمله افرادی که از طریق گوگل پلی، 
مشترک این سرویس شدند، سه ماه اشتراک با قیمت قبلی دریافت خواهند کرد. یوتیوب در 
آوریل، ویژگیهای بیشتری برای کاربران سرویس اشتراکی خود معرفی کرد که شامل امکان 
میزبانی جلسات »گوگل میت« )Google Meet( برای مشاهده ویدئوها در این پلتفرم به 
اتفاق کاربران دیگر بود.یوتیوب همچنین هزینه اشتراک سرویس »یوتیوب موزیک« در آمریکا 
را یک دلار افزایش داد و به ۱۰ دلار و ۹۹ سنت رساند. این اقدام پس از افزایش قیمت اشتراک 

توسط سرویسهای آمازون موزیک، اپل موزیک و تیدال انجام شد.

قطع دسترسی هزاران کاربر جهانی به واتس اپ
دسترسی هزاران کاربر به اپلیکیشن پیام رسان واتس اپ مختل شد. به نظر 
می رسد واتس اپ  که متعلق به شرکت متا پلتفرم است، با یکی از بدترین 
اختلالات اخیرش روبرو شده است زیرا کاربران بسیاری گزارش کرده اند که 

این اپلیکیشن، به طور کامل غیرقابل دسترس شده است.
طبق اطلاعات وب سایت داون دتکتور، بیش از ۲۲ هزار گزارش در خصوص مشکل دسترسی 
به واتس اپ  از سوی کاربران در ساعات پایانی روز چهارشنبه ارسال شده است. این وب سایت، 
اختلالات را با جمع آوری گزارشهای وضعیت از سوی چندین منبع از جمله گزارشهای خطای 
ارسال شده از سوی کاربران، رصد می کند. به نظر می رسد این اختلال، محدود به یک منطقه 
نبوده و کاربران، غیرقابل استفاده شدن این اپلیکیشن در آمریکای شمالی، آمریکای جنوبی و اروپا 
را گزارش کرده اند.بر اساس گزارش رویترز، شرکت متا هنوز در این باره اظهارنظر نکرده است.

 Wear این اختلال در حالی پیش آمده که پیش از آن گزارش شد واتس اپ، یک اپلیکیشن
OS برای ساعتهای هوشمند عرضه کرده و کانال بتا هم چندین بهبود کیفی مانند ارسال پیام 

به مخاطبان ناشناس، را در هفته جاری مشاهده کرده است.

اطاعت فیس بوک، یوتیوب و توییتر از حکم فیلترینگ هند 
شرکتهای اینترنتی آمریکایی متا پلتفرمز، گوگل و توییتر به احکام صادره از 
سوی دادگاه فدرال هند برای حذف یک ویدئو از یک واقعه خشونت آمیز، 

عمل کردند. 
انتشار ویدئویی از خشونت علیه دو زن در ایالت مانیپور که در چهارم ماه مه روی داد، در شبکه 
های اجتماعی هند، انعکاس وسیعی پیدا کرد و باعث واکنش نارندرا مودی، نخست وزیر این 
کشور شد.بعضی از شبکه های اجتماعی، تصاویر و ویدئوهای مربوط به این واقعه را حتی پیش 
از صدور احکام حذف اضطراری از سوی دهلی نو، حذف کرده بودند زیرا ناقض مقررات آنها بود.
دادگاه عالی هند، این ویدئو را عمیقا نگران کننده خواند و از دولتهای فدرال و ایالتی خواست 

درباره اقداماتی که علیه عاملان این حادثه انجام داده اند، گزارش کنند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، یک خبرنگار هندی گفت: اجرای این احکام، بیش از حد تهاجمی 

بوده است و مانع توانایی ناشران خبر برای گزارش دهی درباره این رویداد می  شود.

اخبار کوتاه 

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری با تاکید بر اینکه نوآوری های فناورانه در 
کنار مزایای زیادی که دارند، آسیب ها و شکاف های 
اجتماعی را نیز در پی خواهند داشت، توسعه 
نوآوری های اجتماعی را برای پیشگیری و کنترل این 

آسیب ها ضروری دانست. 
روح الله دهقانی که در نشستی جمعی از کنش گران اجتماعی و 
فعالان حوزه سازمان های غیردولتی مردم نهاد در راستای بررسی 
امکان دانش بنیان شناخته شدن مجموعه های مردم نهاد نوآور 
سخن می گفت با تسلیت ایام محرم و سوگواری سید و سالار 
شهیدان اظهار داشت: دغدغه هایی که در این جلسه مطرح شد، 
دغدغه من هم هست. اتفاقا در همان یکی، دو ماه اول شروع 
مسوولیتم در معاونت علمی در جلسه ای با دکتر زمانیان موضوع 
نوآوری فراگیر را مطرح کردم و بحث و تبادل نظری در این 

زمینه داشتیم.
وی خاطرنشان کرد: تعاریف اولیه که از نوآوری به عنوان یک 
مقوله جدید مطرح شد، عمدتا فناورانه بود. نوآوری های فناورانه 
که بر مبنای ایجاد و توسعه یک فناوری شکل می گیرند به رغم 
فوایدی که دارند، آسیب هایی را هم به دنبال دارند که از مهمترین 
آنها ایجاد شکاف ها و گسل های جدید در جامعه است که هر از 
چندگاهی با توجه به اختلاف پتانسیل دو طرف شکاف، لرزه های 

بزرگی را در جامعه ایجاد می کنند.
دهقانی فیروزآبادی خاطرنشان کرد: نوآوری های فناورانه به 
شکل گیری یک نسل دانشمند، عالم و بعضاً متفکر ثروتمند 

منجر شده اند که بر گرده مردم سوار می شوند. مثال بارز آن، 
اوبر است که کل سیستم تاکسیرانی سنتی، دفاتر محلی و انبوه 
کسب و کارها و خدمات مرتبط با این حوزه را نابود کرده و در 
مقابل منافع هنگفتی را نصیب یک جامعه اقلیت کوچک کرده 
است. نمونه های دیگری از این قبیل نوآوری های فناورانه را در 
کشور خودمان هم می بینیم که ناگهان بازار تعداد عظیمی از خرده 
فروشی ها و مغازه های محلی و انبارداران و ... را از بین برده است.

وی با بیان اینکه حکمرانی دانش بنیان ایجاب می کند که از 
ایجاد شکاف های جدید در جامعه جلوگیری کرده یا لااقل آنها 
را کنترل کنیم، خاطرنشان کرد: آسیب های نوآوری های فناورانه 
باعث شد مقوله دیگری تحت عنوان نوآوری اجتماعی شکل 
بگیرد که مخاطب آن عمدتا نوآوری هایی است که توسط افراد 
عادی و استعدادهای غیرعلمی شکل می گیرد. تجربه نشان داده 
کشورهایی که علاوه بر نوآوری های فناورانه به نوآوری اجتماعی 
هم توجه دارند در کنترل شکاف ها و گسل های اجتماعی موفق 
تر بوده و اتفاقا اقتصاد بهتری دارند. پس هم به عنوان یک عقیده 
شخصی و هم براساس تجربه جهانی به مقوله نوآوری های 
اجتماعی باور دارم که حقیقتا در کشور ما کمتر به آن توجه شده  
است. دهقانی با اشاره به نظرات مطرح شده در این جلسه گفت: 
بحث این است که آیا می خواهیم خیریه ها و سمن ها را دانش 
بنیان کنیم یا می خواهیم شبکه ای از دانش بنیان ها را در خدمت 
خیریه ها بگیریم. اگر بخواهیم خیریه ها را دانش بنیان کنیم 
به مشکلاتی بر می خوریم که به متن قانون برمی گردد و لذا 
فرایند تغییر آن بسیار زمان بر است ولی آیین نامه ها را می توان 

تغییر داد. در واقع اول باید ببینیم دقیقا دنبال چه هستیم و چه 
چیزی می تواند به سمن های ما کمک کند تا بر اساس آن از 

ظرفیت های موجود استفاده کنیم.
معاون علمی، فناوری  و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری 
خاطرنشان کرد: رییس جمهور و دولت هم به مردمی کردن 
اقتصاد جدا اعتقاد دارند لذا می توان آیین نامه های خوبی برای 

حمایت از نوآوری های اجتماعی تصویب کرد.
وی از فعالان حوزه خیریه ها و مشارکت اجتماعی دعوت کرد 
که نوآوری هایی هم در تعریف کار خیر داشته باشند و تصریح 
کرد: کار خیر فقط کمک به ادامه تحصیل کودکان محروم و 
ساخت درمانگاه و مسجد و ... نیست و کمک کردن به یک 
فارغ التحصیل جوان یا شرکت نوپای جمعی از فارغ التحصیلان 
پرانرژی که بعضاً با حمایت همین خیرین و در مدرسه های 
خیرساز تحصیل کرده اند، هم کار خیر است و چه بسا باارزش تر 
از کارهای خیر معمول. البته منظور از کمک به شرکت های 
دانش بنیان، کمک نقدی به آنها نیست بلکه پذیرش ریسک 
و سرمایه گذاری خطرپذیر است که می تواند زمینه رشد این 

مجموعه ها و رونق تولید و اشتغال آفرینی آنها را فراهم کند.
جمعی از کنش گران اجتماعی و فعالان مجموعه های غیردولتی 
مردم نهاد حاضر در جلسه نیز به بیان دیدگاه ها و نقطه نظرات 
خود در خصوص جنبه های نوآورانه و دانش بنیان فعالیت های 
سمن ها و ضرورت ها و مشکلات قرار گرفتن این مجموعه ها در 

شمول قانون و آیین نامه های شرکت های دانش بنیان پرداختند.
دکتر زمانیان از فعالان حوزه نوآوری اجتماعی و فعالیت های 

داوطلبانه با بیان اینکه بر اساس گزارش های مستند بین المللی، 
مجموع ارزش اقتصادی فعالیت های داوطلبانه در جهان به 
حدی است که اگر این مجموعه را به عنوان یک کشور در 
نظر بگیریم، پنجمین قدرت اقتصادی جهان خواهد بود، اظهار 
داشت: خیران و جامعه سمن ها فضیلت هایی دارند که کمتر از 
دانش بنیانی نیست، لذا به دنبال استفاده از تسهیلات اعطایی به 
شرکت های دانش بنیان مثل وام و معافیت مالیاتی و ... به معاونت 
علمی مراجعه نکرده اند، بلکه به واسطه احساس قرابت با زیست 
بوم دانش بنیان و رویکرد متعالی حاکم بر آن امیدوارند بتوانند از 
تجارب و ظرفیت های این زیست بوم برای گسترش زیست بوم 

فعالیت های مردم نهاد استفاده کنند.
رسولی، فعال نوآوری اجتماعی نیز گزارشی در خصوص بررسی 
بنیاد تعالی اجتماعی زندگی در خصوص ارتباط سمن ها با حوزه 
دانش بنیان و موانع توسعه سمن های دانش بنیان ارایه داد؛ وی 
درباره نقش سمن ها در اقتصاد به بندهایی از آیین نامه شناسایی 
و حمایت از شرکت ها و موسسات دانش بنیان که در آن به 

تعریف شرکت در قانون تجارت استناد شده و شاخص هایی مثل 
برخورداری از مشتری تخصصی پایدار، درآمد عملیاتی، میزان 
هزینه کرد تحقیق و توسعه، تعداد نیروی انسانی فعال مبنای 
دانش بنیان شناخته شدن شرکت ها هستند، اشاره کرد و گفت: 
با توجه به این که سمنها خیلی از این شاخص ها را ندارند اگر 
بخواهیم این سازمان های مردم نهاد را جزو شرکت های دانش 
بنیان قرار دهیم باید قانون و مقررات موجود و ادبیات حاکم بر 

آن را تغییر داد.
همچنین مهدی مسکنی، فعال حوزه موسسات مردم نهاد هم 
با اشاره به تجربه دانش بنیان شدن سمنی که در آن فعالیت دارد، 
اظهار داشت: آیین نامه حمایت از شرکت های دانش بنیان به 
صورتی تنظیم شده که بیشتر سمن ها در صورت دانش بنیان 
شناخته شدن هم مشمول بسیاری از حمایت ها مثل تسهیلات 
بانکی نمی شوند. برای رفع این مشکل باید شاخص های 
اجتماعی را نیز به شاخص های اعتبارسنجی شرکت ها که 

مبنای تصمیم گیری بانک ها است، اضافه کنیم.

توسعه نوآوری های اجتماعی از آسیب های 
ناشی از پدیده های فناورانه پیشگیری می کند

محققان با همکاری یک پژوهشگر ایرانی 
یک وصله بی سیم برای رصد عرق بدن 
و تشخیص نوعی پروتئین نشانگر التهاب 
ساخته اند که برای نظارت بر بیماران 
مبتلا به انسداد ریه و نارسایی قلبی کارآمد 

است.
تعیین کمیت نشانگرهای پروتئینی در خون 
با حساسیت سطح پیکومولار نیازمند مراحل 
انکوباسیون و شستشوی پر زحمت خون است. 
همچنین حس کردن پروتئین ها در عرق بدن، 
به دلیل تفاوت های میان افراد و داخل بدنشان با 

مشکل مواجه است.در همین راستا گروهی از محققان با همکاری الهام داوودی پژوهشگر ایرانی انستیتو 
فناوری کالیفرنیا، یک وصله پوشیدنی و بی سیم را برای تشخیص الکتروشیمیایی نشانگر التهابی پروتئین 
CRP در عرق ابداع کردند.به طور دقیق تر CRP پروتئینی است که توسط کبد ساخته و در واکنش به 

التهاب به جریان خون فرستاده می شود. 
در این ابزار فرایند استخراج عرق یونتوفورتیک، کانال های میکروسیال برای نمونه برداری از عرق و مسیریابی 
و جایگزینی آن، و یک حسگر مبتنی بر گرافن برای تعیین کمیت CRP )با کمک یک الکترود فعال شده با 
آنتی بادی های ضد CRP(، قدرت یونی، اندازه گیریpH و دمای به طور واقعی برای کالیبره کردن حسگر 
CRP یکپارچه شده اند.یونتوفورزیس یا یونتوفورز ) Iontohoresis( یک تکنیک فیزیوتراپی است که 

برای مقاصد درمانی مستقل، دارورسانی و تشخیصی کاربرد دارد.
این حسگر برای بیماران مبتلا به بیماری مزمن انسداد ریه، افراد مبتلا به عفونت یا با سابقه آن و همچنین 
بیماران با نارسایی قلبی به کار گرفته شد. نتایج نشان داد غلظت های بالا CRP اندازه گیری شده به وسیله 
وصله مذکور به خوبی با سطح پروتئین در سرم مرتبط است.حسگرهای زیستی پوشیدنی برای تجزیه و تحلیل 

حساس پروتئین های التهابی در عرق ممکن است مدیریت بیماری های مزمن را تسهیل کند.

 ابداع محقق ایرانی
 برای ردیابی التهاب در بدن

مایکروسافت در پی انتقادها از دریافت 
پول از مشتریان برای حمایت از آنها 
در برابر اشتباهات خودش، مجموعه 

ابزارهای امنیتی رایگان را توسعه داد. 
این اقدام پس از یک واقعه هک مهم صورت می 
گیرد که گویا در جریان آن، جاسوسهای چینی به 
ایمیلهای مقامات بلندپایه آمریکایی دسترسی پیدا 
کرده اند. همچنین متخصصان امنیتی و قانونگذاران 
آمریکایی نسبت به پرداخت پول برای این ابزارها 

معترض شدند.
مایکروسافت در یک پست وبلاگ، اعلام کرد 

که ویژگیهای پیشرفته در مجموعه حسابرسی مایکروسافت که این شرکت »مایکروسافت پرِرویو« 
)Microsoft Purview( می خواند، طی ماههای آینده برای همه مشتریان قابل دسترس خواهند بود.

هر چند ابزارهای دیجیتالی به خودی خود، برای جلوگیری از وقوع هک، کافی نیستند اما برای کمک 
 به سازمانها برای تشخیص نفوذ در شبکه شان و شناسایی نحوه نفوذ و پاکسازی آن، مهم به شمار

 می روند.
شیوه قبلی مایکروسافت برای دریافت پول برای نسخه های پیشرفته این ابزارها، مورد انتقاد گسترده 
قرار گرفت؛ به خصوص پس از آن که هک اخیر وزارتخانه های خارجه و بازرگانی آمریکا، افشا شد. این 
هک که به اذعان مایکروسافت، به دلیل رخنه و حفره امنیتی در کدینگ روی داد، پس از آن شناسایی شد 
 که یکی از قربانیان هک در هنگام بررسی اطلاعات دسترسی دیجیتالی خود، متوجه وضعیت غیرعادی 

شد.
اریک گلد اشتاین، مقام آژانس امنیت زیرساخت و امنیت سایبری آمریکا به همراه پست وبلاگ 
 مایکروسافت، در بیانیه ای اعلام کرد هنگامی که ابزارهای امنیتی به رایگان عرضه می شوند، همه برنده

 می شوند.

 مایکروسافت محصولات  امنیتی 
رایگان عرضه کرد

پیش از اجرایی شدن قوانین اتحادیه 
اروپا که شرکت های بزرگ را ملزم 
می کند نظارت بیشتری بر محتوای آنلاین 
کنند، اپ تیک تاک دسترسی به نرم افزار 
تحقیقات خود را برای محققان این منطقه 

باز کرد. 
تیک تاک، اپ چینی اشتراک گذاری ویدئو 
کوتاه که به شرکت بایت دنس تعلق دارد، یکی 
از ۱۹ پلتفرم آنلاین و موتورجستجوی اینترنتی است 
که باید الزامات سختگیرانه تری را اجرا کنند. این 
الزامات از ماه آگوست ۲۰۲۳ میلادی تحت »قانون 

سرویس های دیجیتال« اجرا می شود.
شبکه اجتماعی مذکور قصد داشته منتظر کمیسیون اتحادیه اروپا بماند تا شرایط فنی API برای دسترسی 

به داده هایش را تنظیم کند اما اکنون تصمیم گرفته دسترسی مذکور را فراهم کند.
در بیانیه تیک تاک در این باره آمده است: تیک تاک به طور فعالAPI تحقیقاتی را قبل از دستورالعمل های 
فنی بیشتر و عرضه محتوای مخازن داده ها قبل از مهلت همخوانی با قانون سرویس های دیجیتال اجرا 
می کند. البته تمام محققان باید حساب کاربری تیک تاک مخصوص توسعه دهندگان را داشته باشند و در 

آمریکا یا اروپا مستقر باشند.
این شرکت نسخه اولیه »API تحقیقاتی برای محققان آکادمیک« را اوایل سال جاری میلادی در 

آمریکا ارائه کرد.
تیک تاک روز پنج شنبه به محققان اجازه داده به API محتوای تجاری نیز دسترسی یابند.

شرکت فناوری مذکور برای پیروی از قوانین سرویس های دیجیتال در خصوص شفافیت برای 
 تبلیغات، مخازن داده خود حاوی اطلاعاتی درباره پرداخت های مربوط به تبلیغات و متا داده های آنها را باز 

کرده است.

 تیک تاک به اروپا اجازه دسترسی
 به نرم افزار تحقیقاتی را داد 

برابرآراءصادره هیات تعین تکلیف مستقر در ثبت اسنادواملاک شهرستان سنندج .تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تاییدگردیده لذابدین وسیله مشخصات املاک دردونوبت 
به فاصله 15روزجهت اطلاع عموم درروزنامه کثیرالانتشارومحلی آگهی می گردد. درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشندمی توانند ازتاریخ 
انتشاراولین آگهی ودر روستاها ازتاریخ الصاق در محل تا مدت دوماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم نمایند وپس ازاخذرسید ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
ــی  ــد. بدیه ــت نماین ــل اداره ثب ــی اخذ وتحوی ــوده وگواه ــم نم ــی تقدی ــه مرجع قضائ خود را ب
است درصورت انقضاء مدت مذکوروعدم وصول اعتراض سندمالکیت مالکیت طبق مقررات 

صادرخواهد شد.صدورسندمالکیت مانع مراجعه متضرربه دادگاه نیست
بخش :2 

1- خانم فاطمه پیر خدری  شماره شناسنامه  1622 کد ملی3732088197 صادره سنندج  
فرزند محمد امین  ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6833/37 متر 
مربع ششدانگ تحت پلاک 586 فرعی از 2339 اصلی بخش 2 به آدرس سنندج روستای 

سرخه دزج
ــد ملی3732855791صادره  ــه گاه  شماره شناسنامه  651 ک ــدی قلع ــل صی ــای میکائی 2- آق
ــز محمد بیگی  شماره  ــای پروی ــگ مشاع و آق ــه 1/5 دان ــد  ابراهیم   نسبت ب سنندج فرزن
شناسنامه  10003 کد ملی3732949338صادره سنندج فرزند موسی  نسبت به 1/5 دانگ 
مشاع و آقای اسعد احمدی  شماره شناسنامه  1620 کد ملی3731018391صادره سنندج 
فرزند  عبدالله   نسبت به 3 دانگ مشاع از ششدانگ  عرصه یک قطعه زمین زراعی  دیم  
به مساحت 189/93 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 587 فرعی از 2339 اصلی بخش 2 به 

آدرس سنندج روستای سرخه دزج  سه راهی مریوان
ــد ملی3732855791صادره  ــه گاه  شماره شناسنامه  651 ک ــدی قلع ــل صی ــای میکائی 3- آق
ــز محمد بیگی  شماره  ــای پروی ــگ مشاع و آق ــه 1/5 دان ــد  ابراهیم   نسبت ب سنندج فرزن
شناسنامه  10003 کد ملی3732949338صادره سنندج فرزند موسی  نسبت به 1/5 دانگ 
مشاع و آقای اسعد احمدی  شماره شناسنامه  1620 کد ملی3731018391صادره سنندج 
فرزند  عبدالله   نسبت به 3 دانگ مشاع از ششدانگ  عرصه یک قطعه زمین زراعی  دیم  
به مساحت 4413/12 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 588 فرعی از 2339 اصلی بخش 2 

به آدرس سنندج روستای سرخه دزج  سه راهی مریوان
بخش :3

1-  آقای مسعود فرج پور شماره شناسنامه 3 کد ملی3732836037 صادره سنندج  فرزند 
آقاجان  ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ   به مساحت 3458 متر مربع ششدانگ 

تحت پلاک 1848 فرعی از 2742 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج صلوات آباد  
2- آقای اکبر غفاری شماره شناسنامه 938کد ملی3820840575 صادره مریوان   فرزند 
ــه مساحت 4227 متر  علی   ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی آبی   ب
مربع ششدانگ تحت پلاک 142 فرعی از 2725 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای 

علی آباد شیلان 
ــنندج   ــی3732436098 صادره س ــد مل ــنامه 1539  ک ــاری شماره شناس ــالار گفت ــای س 3- آق
ــاحت  ــه مس ــاغ   ب ــی و ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــان ی ــه و اعی ــدانگ عرص ــد  شش ــد محم فرزن
ــه آدرس  ــی بخش 3 ب ــع ششدانگ تحت پلاک 139 فرعی از 2725 اصل ــر مرب 1512/33 مت

ــاد شیلان ــی آب سنندج روستای عل
4- آقای فتح اله جهانگیری  شماره شناسنامه 652  کد ملی3730670751 صادره سنندج  
ــاغ   به مساحت 1684/74متر مربع  فرزند احمد  ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه  ب
ششدانگ تحت پلاک 2019 فرعی از 2718 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای دوشان 
5- آقای حامد اسماعیلی  شماره شناسنامه  3720247198 کد ملی3720247198 صادره 
سنندج  فرزند محمد خالد ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی و باغ   به 
مساحت 9655/28 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 1111 فرعی از 838 فرعی از 2749 اصلی 

بخش 3 به آدرس سنندج روستای باباریز
ــی3731934558 صادره سنندج   ــم نسرین پیکری  شماره شناسنامه  108 کد مل 6- خان

فرزند فتح اله  ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2133/83 
ــه آدرس سنندج  ــی بخش 3 ب ــع ششدانگ تحت پلاک 1108 فرعی از 2749 اصل ــر مرب مت

روستای باباریز
ــی3730690681 صادره سنندج   ــاری  شماره شناسنامه  238کد مل ــای حسن ذولفق 7- آق
فرزند محمد امین  ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی آبی  به مساحت 8237/02 
ــنندج  ــه آدرس س ــش 3 ب ــی بخ ــی از 2722 اصل ــلاک 656 فرع ــت پ ــدانگ تح ــع شش ــر مرب مت

روستای سرنجیانه سفلی 
ــادره  ــد ملی3721230035ص ــنامه  3721230035 ک ــماره شناس ــی  ش ــن صادق ــم آگری 8- خان
سنندج فرزند  مسعود  نسبت به 21 شعیر مشاع و خانم مهنا صادقی  شماره شناسنامه  
3721688268 کد ملی3721688268صادره سنندج فرزند مسعود  نسبت به 21شعیر مشاع 
و خانم زیبا رضایی  شماره شناسنامه  1527 کد ملی3730866753صادره سنندج فرزند  
یدالله   نسبت به 54 شعیر  مشاع از 96 شعیر عرصه واعیان یک قطعه زمین زراعی وباغ به 
مساحت کلی12795  متر مربع ششدانگ تحت پلاک 1138 فرعی از 2749 اصلی بخش 3 

به آدرس سنندج روستای باباریز
بخش :11

1-   دهیاری برقرو  شناسه ملی14003366415 ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی 
دیم  به مساحت 5189 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 356 فرعی از 48 اصلی بخش 11 

به آدرس سنندج  برقرو 
2-  آقای سید احمد ساعدی شماره شناسنامه 229 کد ملی3731085046 صادره سنندج  
فرزند موسی نسبت به سه دانگ مشاع و آقای محمد ساعدی صوفیان  شماره شناسنامه 
230 کد ملی3731085054 صادره سنندج  فرزند موسی نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی دیم  به مساحت 8437 متر مربع ششدانگ تحت 

پلاک 154 فرعی از 2 اصلی بخش 11 به آدرس سنندج صوفیان  
3 -  آقای سید احمد ساعدی شماره شناسنامه 229 کد ملی3731085046 صادره سنندج  
فرزند موسی نسبت به سه دانگ مشاع و آقای محمد ساعدی صوفیان  شماره شناسنامه 
ــاع  ــگ مش ــه دان ــه س ــد موسی نسبت ب ــنندج  فرزن ــادره س ــی3731085054 ص ــد مل 230 ک
ــع  ــه مساحت کلی 20481/5 متر مرب ــم  ب از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی دی

ششدانگ تحت پلاک 155 فرعی از 2 اصلی بخش 11 به آدرس سنندج صوفیان  
ــه مرادی شماره شناسنامه  2655 کد ملی6469369472 صادره سرو  ــای حبیب ال 4- آق
آباد  فرزند صادق   ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی  و باغ  به مساحت 
4700 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 2015 فرعی از 3 اصلی بخش 11 به آدرس سنندج 

روستای سراب قامیش 
5- آقای سید حیدر غفاری  شماره شناسنامه  84 کد ملی3820977813 صادره مریوان   
فرزند سید صدیق قسمتی از   عرصه یک قطعه زمین مزروعی  به نسبت 7/3411899814 
شعیر مشاع از ششدانگ به مساحت کلی 33019/17 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 1958 

فرعی از 3 اصلی بخش 11 به آدرس سنندج روستای سراب قامیش 
ــوان    ــادره مری ــی3820797173 ص ــد مل ــنامه  1107 ک ــماره شناس ــوری ش ــای خسرو غف 6- آق
فرزند محمدرحیم  ششدانگ  عرصه یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 12261 متر مربع 
ششدانگ تحت پلاک 687 فرعی از 49 اصلی بخش 11 به آدرس سنندج روستای نگل 

بخش :13 
ــی3732779963 صادره   ــد مل ــه شیخ احمدی شماره شناسنامه  12 ک ــب ال ــای حبی 1- آق
سنندج   فرزند سید محمد ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی دیمی به مساحت 
ــه آدرس  ــش 13 ب ــی بخ ــی از 25 اصل ــلاک 105 فرع ــت پ ــدانگ تح ــع شش ــر مرب 119137 مت

سنندج روستای سراب باینچقلو
تاریخ نوبت اول:1402/04/31

تاریخ نوبت دوم :05/15/ 1402
م الف / 1746

رئیس ثبت منطقه یک سنندج – بهنام قباد

آگهی رای هیات قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

با پایان یافتن نهمین جشنواره ملی ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، دهمین دوره این جشنواره رسماً شروع به کار کرد. 

همزمان با معرفی برگزیدگان نهمین جشنواره ملی ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، دهمین دوره این جشنواره از دیروز رسماً شروع به کار کرد.در 
جشنواره پیش رو، در نظر است با رفع نواقص دوره قبل و با تکیه بر نظرات 
صاحب نظران، فعالان، تشکل های خصوصی بخش ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، رویکردش فرایند مدار شود و با دقت و رعایت استاندارد های 
تخصصی و کمترین خطا برگزار شود.عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری 

اطلاعات در مراسم معرفی برگزیدگان جشنواره نهم با اشاره به شروع به کار 
جشنواره ملی ارتباطات و فناوری اطلاعات، گفت: این جشنواره باید محلی 
برای نمایش سالانه دستاورد های کشور در این حوزه به مردم باشد.وی با 
تاکید بر اینکه باید دبیرخانه این جشنواره به صورت دائمی فضای حاکم بر 
این زیست بوم را ارزیابی کند، افزود: این جشنواره باید محلی برای تبلیغ 
و ترویج دستاورد های این حوزه باشد و تلاش های فعالان این حوزه را به 
نمایش بگذارد.جشنواره ملی ارتباطات و فناوری اطلاعات با هدف انتخاب 
برترین های خدمات ارتباطی و فناوری اطلاعات، ایجاد فضای رقابتی سالم 

و شور نشاط علمی در عرصه ارتباطات و فناوری اطلاعات و تعامل بین 
متخصصان کشور، شناسایی و اقدام به جذب و پرورش نخبگان و استعداد ها 
در زمینه های ارتباطات و فناوری اطلاعات، حمایت از صنایع داخلی و 
شرکت های دانش بنیان و قدردانی از تلاشگران و فعالان عرصه فاوا و صنایع 

مرتبط ایجاد شده است.
دبیرخانه دائمی جشنواره ملی ارتباطات و فناوری اطلاعات در دوره دهم، از 
هم اکنون منتظر حضور پر رنگ تمامی فعالان، شرکت ها و اپراتور ها و کسب 
و کار های اقتصاد دیجیتال و … است و از آنان برای شرکت در این رویداد 

مهم دعوت به عمل می آورد.دبیرخانه دائمی جشنواره به زودی شعار، محور ها 
و فراخوان رسمی دهمین دوره از جشنواره را اعلام خواهد کرد.

آغاز دهمین جشنواره ملی ارتباطات و فناوری اطلاعات 

تلگرام ۲۱۰ میلیون دلار اوراق فروخت 

آغاز ساخت کاوشگر یخ های قطب ماه 

تلگرام هفته جاری از فروش اوراق قرضه به تعدادی 
از سرمایه گذاران از جمله پاول دوروف، موسس و 
مدیرعامل این شرکت، ۲۱۰ میلیون دلار سرمایه 

جمع کرد. 
این اپلیکیشن پیام رسان که ماهانه بیش از ۸۰۰ میلیون کاربر 
دارد، این سرمایه را با انتشار اوراق قرضه به ارزش ۲۷۰ میلیون 
دلار جمع کرد. جان هایمان، مشاور ارشد سرمایه گذاری تلگرام به 
پایگاه فناوری تکِ کرانچ گفت: به دلیل این که نرخهای بهره از 
سال ۲۰۲۱، رشد قابل توجهی پیدا کرده است، اوراق قرضه، قیمت 
انتشار مختلفی دارند. دوروف گفت: تلگرام هنوز سودآور نیست و 
فاینانس جدید به منظور نزدیک کردن این اپلیکیشن به نقطه سر 
به سر بوده و مدعی شد که این اپلیکیشن نسبت به رقبایش نظیر 

توییتر و اسنپ، به سودآوری نزدیکتر است.
هایمان به تـِـک کرانچ گفت: مجموعه ای از صندوق های 
مالی معروف، این اوراق قرضه را خریداری کردند و این حامیان 
مالی، صندوق های جهانی پیشرفته ای دارند که در اوراق قرضه، 

متخصص هستند.دوروف در پستی نوشت که شخصا، حدود یک 
چهارم از اوراق قرضه جدید تلگرام را خریداری کرده و ده ها میلیون 
دلار در رشد تلگرام، سرمایه گذاری کرده است. وی طی ۱۰ سال 
گذشته، صدها میلیون دلار برای سر پا نگه داشتن تلگرام، هزینه 

کرده است.
با وجود رشد قارچ گونه شبکه های اجتماعی، تلگرام در سالهای 
اخیر به سرعت رشد کرده است. این اپلیکیشن بیش از ۳۰۰ میلیون 

کاربر در دو سال و نیم گذشته اضافه کرده و روزانه ۲.۵ میلیون 
کاربر جدید، جذب می کند.

برای این شرکت که در دوبی مستقر است، بهبود فاینانس و 
خودکفایی، چالش بزرگتری است. تلگرام که موتور درآمدزایی خود 
شامل یک سرویس اشتراکی را در سالهای اخیر به راه انداخته 
است، دو سال قبل، با پیش فروش عرضه اولیه عمومی پنج ساله، 

بیش از یک میلیارد دلار فاینانس جمع کرد.
بر اساس گزارش پایگاه فناوری تکِ کرانچ، تلگرام چند سال 
است که به دنبال عرضه عمومی سهام است و حتی فروش توکن 
را هم امتحان کرد که توسط کمیسیون بورس اوراق بهادار آمریکا 
مسدود شد اما ضعف مداوم شرایط بازار جهانی به معنای آن است 
که برای تامین مالی فعالیتهایش، باید به سرمایه گذاران خصوصی 
متکی باشد. چند استارتاپ دیگر شبکه  اجتماعی، از جمله توییتر، 
دیسکورد و ردیت، پس از کاهش ده ها میلیارد دلاری ارزش متا 
و اسنپ در بازار، شاهد کاهش ارزش گذاری توسط سرمایه گذاران 

صندوق های مشترک بودند.

این کاوشگر ناسا ، می تواند به درون دهانه های 
تاریک قطب ماه برود و به دنبال ذخایر یخ باشد.

بیش از یک دهه پیش ابزاری در یک ماهواره هندی توانست 
مولکول های آب را در کف دهانه های سایه دار ماه کشف کند و 
از همان زمان، روند جستجو برای یافتن یخ در قطب های ماه 

آغاز شده است.
ناسا در حال ساخت یک کاوشگر به نام » VIPER« و به 
اندازه ماشین گلف است تا به درون دهانه های تاریک قطب ماه 
برود و به دنبال ذخایر یخ باشد که در آینده می توان از آن ها برای 

ساخت پیشران موشک و هوای قابل تنفس استفاده کرد.
»آنتونی کولاپریت«، دانشمند پروژه ناسا می گوید : از 
 ۱۰ سال قبل ، گروه بزرگی از دانشمندان روی این ایده کار 

می کنند. 
در اوایل سال جاری، مهندسان مرکز فضایی جانسون ناسا در 
هیوستون ساخت شاسی این کاوشگر را آغاز کردند سپس در ماه 
ژوئن، آژانس فضایی اعلام کرد  تیم VIPER پیش از پرتاب 

برنامه ریزی شده کاوشگر برای نوامبر سال ۲۰۲۴، مسئول مونتاژ 
و آزمایش کامل آن است.

کاوشگر چهار چرخ مریخ در مقایسه با ربات های ناسا که 
هم اکنون در حال کاوش مریخ هستند، متفاوت به نظر می رسد. 
VIPER به گونه ای طراحی خواهد شد که بتواند به دهانه های 
تاریک و مکان هایی که نور خورشید برای میلیارد ها سال به آنجا 

نرسیده است، برود.

» کولاپریت « همچنین در کنفرانس انجمن علمی اکتشافی 
ناسا افزود : چون این کاوشگر به مکان های تاریک خواهد رفت، 
اولین نمونه با چراغ جلو خواهد بود! در واقع VIPER دارای 
چراغ های LED خواهد بود که روی سطح زغالی رنگ ماه 

می تواند رنگ آبی ایجاد کند.
همچنین عملکرد VIPER نسبت به مریخ نورد های ناسا ، 

متفاوت است. 
این کاوشگر می تواند با سرعت نور بین زمین و سیاره سرخ 
حرکت کند، اما سفر به ماه را فقط در عرض چند ثانیه انجام 
می دهد که با این وجود، دانشمندان می توانند آن را بیشتر شبیه 

به یک پهپاد کنترل کنند.
باتری این کاوشگر ۴۵۰ کیلوگرمی بوده و تا ۵۰ ساعت برای 
انجام مطالعات علمی دوام خواهد آورد و زمانی به خواب زمستانی 
خواهد رفت که چرخش ماه باعث می شود تا قطب جنوب آن 
به مدت دو هفته از دید زمین خارج شود و ارتباط کاوشگر با 

دانشمندان از دست برود.


